

Oznaczenie sprawy: AZP-261-33/2023

Zamawiający:
Instytut Biologii Doświadczalnej
im. Marcelego Nenckiego
Polskiej Akademii Nauk
"Instytut Nenckiego PAN",
ul. Pasteura 3,
02-093 Warszawa.
E-mail: przetagi@nencki.edu.pl

Do:
Wszyscy zainteresowani

WYJAŚNIENIA wraz ze ZMIANĄ TREŚCI SWZ nr 2

z art. 284 ust. 6 i z art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 poz. 1129 ze zm.) dalej jako ustawa „Pzp”,

dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne na usługę, w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 Pzp, pn. Sukcesywny odbiór, transport i utylizacja odpadów weterynaryjnych, medycznych, chemicznych oraz pochodzenia zwierzęcego Kat I oraz Kat II z dopuszczeniem składania ofert częściowych;
część nr 2) -odpady medyczne, weterynaryjne i inne.

Szanowni Państwo,
w odpowiedzi na pytania/wnioski, które wpłynęły w dniach 26 i 29 maja br. dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) Zamawiający udziela odpowiedzi oraz wprowadza do SWZ zmiany, jak niżej.

Treść pytania:

Zamawiający dla Części 2 -wymaga od wykonawcy:

dostawa czerwonych worków na odpady medyczne o pojemność 120 l .(atest higieniczny HK/B/1062/01/2017) w ilości 1200szt.

Prosimy o podanie podstawy prawnej, w której określony jest wymóg posiadania worków na odpady medyczne z atestem higienicznym?

Zgodnie z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 5 października 2017 r. w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami medycznymi, ustawodawca określił jakie wymagana są opakowania jednorazowego użytku:

odpady medyczne i weterynaryjne zbiera się w miejscu ich powstawania do pojemników lub worków jednorazowego użycia z folii polietylenowej, koloru czerwonego, wytrzymałych, odpornych na działanie wilgoci i środków chemicznych, z możliwością jednokrotnego zamknięcia.

W związku z powyższym wnosimy o odstąpienie od wymogu posiadania atestu higienicznego.

Zaproponowane przez Wykonawcę worki są ogólnodostępne na rynku z przeznaczeniem do gromadzenia odpadów medycznych i weterynaryjnych oraz spełniają wszystkie wymogi stawiane w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia.

Odpowiedź:

Wskazane przez Zamawiającego worki z atestem higienicznym , są używane do zbierania odpadów na terenie naszej placówki.

Spełniają nasze wymogi , są trwałe i mocne , a ich pojemność 120l jest dla nas optymalna przy generacji naszych odpadów .

Zamawiający wymaga treścią SWZ takich worków i posiadanie na nie atestu jest dla niego gwarancją przydatności. Zamawiający nie odstępuje od wymogu posiadania przez worki atestu higienicznego, jednak nie wymaga konkretnego numeru tego atestu. Opis przedmiotu zamówienia w tym zakresie ulegnie zmianie.

Treść pytania:

W zakresie Części 2 – Proszę o określenie szacowanej częstotliwości z jaką Zamawiający będzie składał zamówienia na pojemniki i worki.

Powyższa informacja jest niezbędna do skalkulowania kosztów dostawy opakowań.

Odpowiedź:

Zamawiający ze względu na ograniczone możliwości magazynowe, zamówienia na te produkty uzależnia od częstotliwości generowania odpadów przekazywanych do Wykonawcy i nie jest w stanie precyzyjnie określić ich natężeń, co zostało wskazane w SWZ.

Można przyjąć, iż Zamawiający będzie składał zamówienia na pojemniki i worki raz w miesiącu.

Treść pytania:

W zakresie Części nr 2 wnosimy aby na spełnienie posiadania stosownych referencji na kwotę 20 000,00 zł Zamawiający wymagał w/w dokumencie jedynie w zakresie odpadów z grupy 18...

W przypadku odpadów weterynaryjnych na rynku jest mało Wytwórców generujących odpady weterynaryjne na taką skalę. W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie, że warunek przedstawienia stosownych referencji zostanie spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że świadczył należycie usługi w zakresie obioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych z grupy 18

Odpowiedź:

Odpady medyczne i weterynaryjne oraz inne stanowią jedną grupę „18” i wymóg ten dotyczy całej grupy.

Zamawiający dopuszcza w warunkach udziału; wykazanie się; co najmniej jedną realizacją odbioru odpadów weterynaryjnych oraz innych wskazanych w gr. 18 lub medycznych oraz innych wskazanych w gr. 18 -w tym zakresie nastąpi modyfikacja SWZ.

Zgodnie z SWZ na etapie realizacji zamówienia Wykonawca świadczyć będzie Zamawiającemu usługę polegającą na odbiorze, transporcie i utylizacji odpadów medycznych i weterynaryjnych i innych wskazanych w gr 18.

Treść pytania:

W Zakresie Części nr 2 – z racji na specyfikę wytwarzanych odpadów medycznych w tym o charakterze zakaźnym wnosimy aby Zamawiający wymagał od Wykonawcy posiadania stosownych zezwoleń w dot. unieszkodliwiania bez możliwości podwykonawstwa w tym zakresie.

Powyższy wymóg zagwarantuje Zamawiającemu bezpieczeństwo oraz gwarancję, że Wykonawca realizujący usługę będzie dostarczał i unieszkodliwiał odbierane zakaźne odpady medyczne i weterynaryjne instalacji zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Odpowiedź:

Zamawiający zezwala na podwykonawstwo, zgodnie z ustaleniami SWZ.

Treść pytania:

Prosimy o dodanie następującego zapisu do umowy:

„Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania się ze świadczeniem usług objętych umową bez konsekwencji naliczenia kar, w przypadku jeżeli Zamawiający opóźnia się uregulowaniem płatności faktur VAT o co najmniej 60 dni”

Pragniemy zwrócić uwagę, że zapisy umowy powinny chronić interesy obu stron. Dodanie powyższego zapisu zagwarantuje Wykonawcy zachowanie płynności finansowej, a tym samym zagwarantuje Zamawiającemu, że usługa odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych będzie świadczona na najwyższym poziomie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie opóźnia się w płatnościach za usługi i wprowadza proponowany zapis do wzoru umowy.

Treść pytania:

Prosimy o dodanie zapisu do Projektu Umowy:

Zamawiający zagwarantuje Wykonawcy realizującemu odbiór odpadów medycznych bezpłatny wjazd na teren placówki oraz podjazd pod miejsce magazynowania odpadów. W razie konieczności Zamawiający zobowiązuje się również do wydania bezpłatnie karty wjazdowej/ przepustki na czas obowiązywania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający gwarantuje Wykonawcy bezpłatny wjazd na teren placówki oraz podjazd pod miejsce magazynowania odpadów. Co do wydania karty wjazdu to nie ma takiej potrzeby, wjazd na teren Instytutu odbywa się poprzez szlaban z obsługą ochroniarską. Zamawiający nie wprowadza zmian Umowy w tym zakresie.

Treść pytania:

W zakresie Części nr 2: Proszę o udzielenie informacji czy istnieje możliwość realizacji odbioru odpadów samochodem o ładowności powyżej 3,5 tony?

Odpowiedź:

Tak.

Treść pytania:

Czy Zamawiający zezwala na spełnienie wymogu posiadania uprawnień do unieszkodliwiania odpadów poprzez powierzenie tej części podwykonawcy posiadającemu zezwolenia wymagane przepisami prawa do prowadzenia tej działalności?

Odpowiedź:

Tak, zgodnie z treścią SWZ.

Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SWZ i są dla wszystkich Wykonawców wiążące.

W związku z uzyskaniem nowych informacji Zamawiający wprowadza do SWZ zmiany, jn.

Modyfikacja SWZ:

1.

OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt 4 SWZ, zapis w tabeli OPIS dla części nr 1, z:

"- sprzedaż i dostawa czerwonych worków na odpady medyczne o pojemność 120 l. (atest higieniczny HK/B/1062/01/2017) w ilości 1200szt."

– otrzymuje brzmienie, na:

„-sprzedaż i dostawa czerwonych worków na odpady medyczne o pojemność 120 l, posiadających atest higieniczny, w ilości 1200 szt.”.

Treść opisu w §1 Umowy dotycząca tej kwestii, dla części nr 1 zmienia się odpowiednio.

2.

OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt 4 SWZ, zapisy w tabeli OPIS dla części nr 2, z:

"- sprzedaż i dostawa czerwonych worków na odpady medyczne o pojemność 120 l. (atest higieniczny HK/B/1062/01/2017) w ilości 1200szt."

– otrzymują brzmienie, na:

„-sprzedaż i dostawa czerwonych worków na odpady medyczne o pojemność 120 l, posiadających atest higieniczny, w ilości 1200 szt.”.

Treść opisu w §1 Umowy dotycząca tej kwestii, dla części nr 2 zmienia się odpowiednio.

3.

INFORMACJA O WARUNKACH UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU, pkt 7 SWZ, zapisy w pkt 3 tabeli WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU dla części nr 2, z:

" Wykonawca musi posiadać umiejętności praktyczne, warunkujące zdolność do należytego wykonania prac objętych niniejszym zamówieniem, tzn. musi należycie zrealizować, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy -w tym okresie, co najmniej jedną usługę polegającą na odbiorze, transporcie i utylizacji odpadów medycznych i weterynaryjnych, i innych wskazanych w tej części -za kwotę nie mniejszą niż 20 000,00 zł brutto."

– otrzymują brzmienie, na:

„Wykonawca musi posiadać umiejętności praktyczne, warunkujące zdolność do należytego wykonania prac objętych niniejszym zamówieniem, tzn. musi należycie zrealizować, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy -w tym okresie, co najmniej jedną usługę polegającą na odbiorze, transporcie i utylizacji odpadów medycznych i innych wskazanych w gr 18 i/lub weterynaryjnych i innych wskazanych gr 18 -za kwotę nie mniejszą niż 20 000,00 zł brutto”.

4.

PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY, pkt 25 SWZ, zapisy w §7 Kary umowne, w pkt 1, zostaje dodany ppkt nr 6, o treści:

„Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania się ze świadczeniem usług objętych Umową bez konsekwencji naliczenia kar, w przypadku jeżeli Zamawiający opóźnia się uregulowaniem płatności faktur VAT o co najmniej 60 dni.”

5.

TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ, pkt 16 SWZ, zapisy zdania pierwszego, z:

„Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 2023-06-29”

-zostają zmienione na:

„Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 2023-07-01”

6.

MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT, pkt 18 SWZ, zapisy, z:

„Ofertę, wraz z załącznikami, należy złożyć za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia 2023-05-31 do godz. 12:00”

-zostają zmienione na:

„Ofertę, wraz z załącznikami, należy złożyć za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia 2023-06-02 do godz. 12:00.”

7.

TERMIN OTWARCIA OFERT, pkt 19 SWZ, zapisy zdania pierwszego, z:

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 2023-05-31 o godz. 12:15, za pośrednictwem Platformy, na karcie „Oferta/Załączniki”, poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne z ich upublicznieniem.”

-zostają zmienione na:

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 2023-06-02 o godz. 12:15, za pośrednictwem Platformy, na karcie „Oferta/Załączniki”, poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne z ich upublicznieniem.”

W pozostałym zakresie treść SWZ pozostaje bez zmian.

Treść zmodyfikowanej SWZ jest dla wszystkich Wykonawców wiążąca.

Jednocześnie informuję, że:

- termin składania ofert został przedłużony (zgodnie z ustaleniami art. 286 ust. 3 Pzp) do dnia 2.06.2023 roku godz. 12:00. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godz. 12:15;
- Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało zamieszczone przez Zamawiającego w Biuletynie Zamówień Publicznych (zgodnie z ustaleniami art. 286 ust. 9 Pzp).

Z wyrazami szacunku

Prof. dr hab. Agnieszka Dobrzyń
Dyrektor Instytutu